
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento

                      
Registro Generale

N__________ del  _____________ 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N° 57 del  17/2/2011

Oggetto:  Lavori di ampliamento dell’area a sud del cimitero comunale. Procedura negoziata senza previa 
     pubblicazione di un bando di gara ai sensi del comma 2 dell’art.91 del D. Lgs 163/2006

Anno 2011

L’anno duemilaundici  il giorno diciassette  del mese di febbraio   alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.

Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C 
n. 29 del 29.10.2002
Vista la delibera di G.M. n.113 del  31/12/2010 di approvazione P.E.G. provvisorio 
Vista la determina sindacale n.36 del 23/08/2010

Premesso:
• Che  con  determina  dirigenziale  n.27  del  27/01/2011  l’Arch.Zinnanti  e  il  Geom.Felice 

Bonardi sono stati incaricati per la redazione di un progetto esecutivo di ampliamento del 
cimitero comunale;

• Che l’intervento di cui sopra risulta urgente e improcrastinabile vista la enorme esigenza di 
suoli cimiteriali;

• Che occorre provvedere, al fine di dare esecutività alle opere previste, redigere uno studio 
geologico dell’opera di intervento e calcolare le opere in cemento armato occorrenti;

Dato atto che all’interno dell’ufficio tecnico non sono reperibili figure professionali idonee allo 
scopo;
Ritenuto pertanto di provvedere a nominare professionisti esterni alla pubblica amministrazione, 
per svolgere le funzioni di geologo e tecnico calcolista;
Visto lo schema di parcella elaborato dall’ufficio, che prevede l’importo di €.3.000,00 per un 
tecnico  calcolista   per opere in  c.a.  e  l’importo  di  €.5.000,00 per  un geologo per  lo  studio 
geologico;



DETERMINA

Di instaurare procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi del 
comma 2 dell’art.91 del D.Lgs n.163/2006, tra i tecnici iscritti all’albo dei Professionisti istituito 
con  determina  n.316/2007  al  fine  di  individuare  i  professionisti  esterni  per  l’affidamento 
dell’incarico  di  redazione  studio  geologico  e  redazione  calcoli  opere  in  cemento  armato, 
relativamente all’area a sud del cimitero comunale.
Di impegnare la somma complessiva  di €.8.000,00  necessaria al pagamento delle competenze 
tecniche trova copertura al cap.1061 giusto  Imp.n.28546
Di sub impegnare la somma di €.8.000,00 al cap.1061 imp.28546 sub._____________

          Il Dirigente UTC
( Arch.Salvatore Di Vincenzo)

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal  
4° comma art.151 D. L.gs. 267/2000 ai sensi del 3° comma dell’art.163 D.Lgs 267/00.
Data ________________

Il Responsabile del servizio finanziario
Dott.Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che  la  presente  determinazione  è  stata   pubblicata  all’albo  pretorio  per  giorni 15 consecutivi dal   

_________________  al   ________________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario Comunale


	                      
	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto:  Lavori di ampliamento dell’area a sud del cimitero comunale. Procedura negoziata senza previa 	     pubblicazione di un bando di gara ai sensi del comma 2 dell’art.91 del D. Lgs 163/2006
	Anno 2011
	IL DIRIGENTE  U.T.C.

